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R E  L A C J A
o służbie w Ludowym "ojs’:u Polskim w latach

1943 - 1945

Krzętowska ^ Tchorzewska ANNA -Danuta
ur.3.02.1924r w Nowogródku 

Ojciec Stanisław,matka Aniela z Krynickich do r.1939 pracowali oboje
w Urzędzie Wojewódzkim w Nowogródku, po tym ojciec w Starostwie Powiato
wym T Lidzie,wojew,nowogródzkie,matka w domu.

2 4.IX.1939r. ojciec został aresztowany przez NKWD w Lidzie i 
stracony. Matka wraz ze mną wywieziona 13.o4".194or.do Kazachstanu^ 
obecnie nie żyje.
Aktualny mój adres : 3o-229 Gdańsk

11Do r.jr'39 uczyłam się w Szkole rorszecnej im .Narutowicza w Lidzie, 
a od r.1(986 w Państwowym Gimnazjum i Liceum im.het.K,Chodkiewicza 
w Lidzie.Ukończyłam 3 klasy gir. nazjum.Będąc w pols .im gimnazjum należa 
łam do Związku Harcerstwa Polskiego. Z chwilą wkroczenia wojsk sowiec
kich 17 września 193§r. od października 1939r. Gimajum i Liceum zosta- 
ło przemianowane na I białoruską Średnią Szkołę z języ .ie i wykładowym 
białoruskim.Chodziłam wtedy do VIII klasy. Dalszą naukę usiałam 
przerwać,bo 13.kwietnia 194or.Rosjanie wywieźli mnie wraz z matką 
do Kazachstanu -Siewiero-ICazachskaja Obłaśe. Tatka moja została tam 
aresztowana z^rzekomą propagandę antyradziecką i otrzymała wyrok 7 lat 
więzienia. Od i 941 r. pracowałam w cegielni,jako plącz w kotłowni, 
sprzątaczka,oraz 2 lata przy budowie linii kolejowej Akmolińsk -

r ' L/" ’ dniu 7 lipea i943r razem z grupą koleżanek zostałanjpowo- 
łana przez rosyjski ’7®jenkomat do odbycia służby wojskowej w tworzą
cej się wówczas na terenie Rosji w Sielcah n/Oką _ i-szej Polskiej 
Dywizji Piechoty im.T.Kościuszki. Po przyjeździe do Sielc kA-Oskwy 
zostałam po odbyciu odpowiedniej kwarantanny przydzielona do Samodz. 
Batalionu K nbiecego im.E.jplater i włączona do 1-szej Kompanii Fizylie- 
relct 15-go lipca 43r. po zwożeniu historycznej przysięgli po 2 mies. 
bojowym przeszkoleniu dowiedziałam się o wyróżnieniu mojej kompanii 
fizylierek przez d-cę dywizji genT.Berlinga,któ^a jako jedyna z całe
go batalionu kobiecego wyznaczona została do wymarszu na front.

Pozostałe kompanie pozostały w Sielcach n/Oką.
1 września 1943r. wn&cznicę napaści Siemiec naPfllskę razem z 1-szą 
Dywizją wyjechałam na front.
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i-sza Kompania Fizylierek została najlepiej wyszkolona i przysto
sowano do trudów wojennych.Nie zdawałyśmy wówczas sprawy z ważnoś
ci chwili i z obowiązków jakie na nas będą ciążyć.Cieszyła nas 
my ś 1, ż e wreszcie idziemy na front iszybciej Będziemy w do
Cjczy7.nl e . 12 ± j g października 1943r. 1-sza Dywizja wzięła 
bezpośredni udział w Bitnie pod Lenino. ! oja kompania miała w niej 
niegagatelnj^udział. Otrzymałyśmy b.konkretne i odpowiedzialne
zactania :_ociirona j obrona stanowiska dowodzenia D-c twa dywizji, 

-ochrona kwatermistrzostwa dywizji,opatrywanie rannych,
- oraz konwój jeńców. Starałyśmy się v- warunkach bojowych 

odwagą i męstwem dorównać mężczyznom.Liczne odznaczenia polskie 
i radzieckie świadczyły o uznaniu d-ctwa dla niepospolitych zalet 
dziewcząt. Kilka zostało rannych, a2 poległy śmiercią żołnierską. 
Były to -Stanisława Kołodziej i Aniela Krzywoń,która za wyjątkowe 
bohaterskie zasługi została pośmiertnie odznaczona złotą gwiazdą 
Bohatera ZW.Radzieckiego oraz Krzyżem Yirtuti l  ilitari V kl.
Po tej pamiętnej bitwie razem z kompanią Fizylierek szłam dalej bi 
rac udział w hist.szlaku i uczestnicząc we wszystkich bitwach
1-szej Dywizji - o wyzwolenie Chełma Lub. ,Lublin^Puław,Dęblina, 
Pragi i "'arszawy. Po zwycięskiej ofensywie styczniowej 1-sza 
Kompania Fizylierek pozostaje w Warszawie i razem z pozostałymi 
kompaniami Bat.Kobiecego im.E,Piater pełni funkcję 1-go Garnizo
nu m. st .Tarszawy.

Za udział w walkach zost :łam odznaczona:Krzyżem Walecznych,
brąz.medalem Zasł.na Pol Chwały "Za Lenino” ,brąz.Krzyżem Zasługi, 
medalem "Zasł.na Polu Chwały",oraz wszystkimi medalami pamiątko
wymi polskimi i radzieckimi.
r  okresie służby v 1-szej Dywizji byłam d-cą drużyny,z-cą d-cy 
plutonu d/s liniowych i szefem kompanii.
W 'Warszawie jako przedstawiciele K-dy Garnizonu miałyśmy prawo 
1 egitymowania osoby cywilne i wojskowe,sprawdzanie dokumentów for
malnych, a w razie potrzeby zatrzymywania i kierowania do K-dy Gar 
zonu m.st.W-wy.Kompania pełniła pozytjtm służbę wartowniczą i pa
trolową, ochraniając resztki mienia przed zupełnym zniszczeniem. 
Pomagała również przywracać życie leżącej w gruzach Stolicy.

2ośX.1945r. rozkazem Ministra Obrony Narodo ej nr.olSl i 
zarządzeniem Szefa Dep.Pob.iUzup.zostaję zdemobilizowana.
Bądąc jeszcze w wojsku w Warszawie w sierpniu 1945r. uzyskuję od 
d-ctwa Sa.Bat.Kobiecego urlop w celu kontynuowania przerwanej 
nauki w szkole średniej* Zdaję egzamin w zakresie małej matury w
Opolu,poczym uczę się nadal w Liceum Ogólnokształcącym im.mikoła
ja Kopernika • w  czerwcu 1946r*uzyskuję świadectwo dojrzałości w
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Liceum w Opolu .
W październiku 1946r. zostają przyjęta na wydział Prawa UJ W 
Krakowie. Po roku studia przerywam,po; ieważ wychodzę zamąż za ofie 
cera 1 -szej Dwizji im.T,Kościuszki mjr. ronisława Tchorzewskiego 
1 zamieszkuję w Tublinie,później w Warszawie,Sanoku,Częstochowie, 
Krakowie,Ełku i do dzisiaj w Gdańsku.

Fracę zawodową rozpoczęłam w r.3 947 w sądownictwie wojsko
wym w Lublinie.Następnie w archiwum wojsk,w Warszawi-e, w Urzędzie 
Kontroli Prasy,Pblikacji i Widowik w Częstochowie i Krakowie.
Od 196or. w Gdańsku początkowo w radach narodowych .Gdańska, 
w Urzędzie Rezerw Pańtwowych i Gd.Okręg Zakładach Gazowniczych. 
Wszędzie no stanowiskach Kierowniczych.
26 kwietnia!97or. VIII Wojew.Zjazd Delegatów ZBo 7iD w Gdańsku 
powierzył mnie funkcję urzędującego członka Prez-dium to jest 
sekretarza. Na stanowisku tym pracowałam do chwili przejścia na mr. 

emeryturęt.j.do 31.03.1979r.
W międzyczasie i do dziś racuję społecznie : w Wojew. 

Zarządzie Zw.Kombatantów RP i BWP w Gdańsku jako prezes Klubu
Środowiskowego b.żołnierzy t-szejDyw.Piechoty im.T.Kościuszki,i
W związku Inwalidów ojennych, w Klubie Matek Chrzestnych Statków 
Armatorów Wybrzeża Gdańskiego i w Związku Sybiraków,

Mój udział w wojnie na szlkku od Lenino do Warszawy 
został opisany w 3 publikacjach większych,

1."Szłyśmy znad Oki" -St.Drzewieckie- 1965r.
2. "Kościuszkowcy” -St Reperowicz -1974r,
3. "Platerówki© - opracowanie zbiorowe -1988r

p W .
Posiadam stopj eń porucznika rez. /rozkaz.',r0N nr.oi5o / z 22.o4.

197or.
Mam 1 córkę Grażynę mgr.inż. /studia na polit.Gdański^/ ,zięcia
również mgr.inż. i 2 wnuków - jeden student Uniwersytetu Gdańsk.
2- w szkole podstawowej.

Anna -Danuta Tchorzewska
.S. W załączeniu przesyłsmdo wykorzystania 4 fotografie.

3 z okresu służby frontowej, oraz i aktualne z r»i997
razem 4 szt. - bez zwrotu.1 koperta wraz ze znaczkiem
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Dębicka Lidia 
80-142 Gdańsk

lada Fundacji
Archiwum i Muzeum Pomorskie AK 
oraz Wojskowej Służby Polek
Toruń

Przedstawiam dane zmarłej 2 sierpnia br Anny Danuty 
Tchorzewskiej- kombatantki WP członkini Klubu Kombatantek 
w Gdański*-
Dnia 2,08.2009 t. odeszła na wieczną wartę lept, Anna Danuta 
Tchorzewska z d Krzętowska ur*3.02.1^24 £ w tfowogruajtu w rodzinie 
inteligenckiej jaKo córka Stanisława £ Anieli*
Ojciec z tytułu pełnienia stanowiska komendanta policji w Lidze
24.09.1939 r. został przez NKWD aresztowany a Danuta i jej matka
13.04.1940 r. wywiezione do Kazachstanu,
W Kazachstanie pracowały w kołchozie.Matka Danuty została 
oskarżona o propagandę antyradziecką i skazan&a zaocznie na 7 lat 
więzienia.Danuta zostaje sama w kołchozie i przygarnięta przez 
polską rodzinę jako 16-letnia dziewczyna pracuje przy budowie 
torów kolejowych,W tej sytuacji pozostaje do 1942 r. albowiem na 
mocy umowy Stalina z gen.Sikorskiem i amnestii matka Danuty 
powraca do łtołenozu.
Iteiia 7.07.1943 r.Danuta zostaje zmobilizowana do tworzącej się 
w Sielcach nad Oką pierwszej dywizji im,Tadeusza Kościuszki 
i przycfielona do Samodzielnego Batalionu Kobiecego im.Emilii Plater. 
Po przeszkoleniu w Szkole Podoficerskie na terenie Batalionu 
Kobiecego, zostaje skierowana z I-szcj. Dywizją na front pod Lenino. 
Zostaje mianowana szefem Kompanii.Przeszła cały szlak bojowy od 
L^enino do Warszawy.W październiku 1943 r.zostaje zdemobilizowana 
i wyjeżdża do Opola na spotkanie z wracającą z Kazachstanu matką.
£u pozostaje przez pewien okres.
W  1947 r. wychodzi zamąż za oficera WP ,przenosi się z mężem do 
Częstochowy, kolejno Krakowa i Gdańska gdzie zamieszkuje do 
śmierci.W międzyczasie ucząc się zdobywa świadectwo ukończenia 
średniej szkoły,W Gdańsku podejmuje pracę w Radzie Dzielnicowej 
a w 1970 r, w wyborach Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów 
zostaje wybrana na sekretarta Zarządu Wojewódzkiego,a po zakończeniu 
kaaeneji oraz kolejnego zatrudnienia w 1980 r,przechodzi na 
emeryturę.
Będąc na emeryturze aktywnie pracuje społecznie w Związku Kombatan.
W wyborach Zarządu Wojewódzkiego zostaje wybrana członkiem prezydium 
oraz pełni funkcję Przewodniczącej Klubu Kościuszkowców.Udziela się

Gdańsk,27.X.2009 r.
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aktywnie w Klubie Kombatantek w Gdańsku.Bierze udział w spotkaniach 
z młodzierzą szkolną a częste kontakty ma z młodzieżą szkoły 
podstawowej im.Gen.Z.Berlinga w Bolszewie k/Wejherowa.Była czynnym 
członkiem a I uou Sybiraków w Gdańsku.
Jako przewodnicząca Klubu jiosciuszkowców corocznie organizowała 
spotkania w październiku z okazji Bitwy pod Lenino zapraszając 
kombatantów innych klubów i środowisk.
■Należy podkreślić, że za ofiarną walkę w czasie wojny oraz aktywną 
pracę społeczną dosłużyła się wyższego stipnia oficerskiego 
i otrzymała wiele odznaczeń, a z tycn najwyższycn-jŁrzyż Walecznych 
Krzyż Kawalerski,Oficerski i Komandorski Orderu Odrodzenia Polski. 
Jako uczestniczka bitwy pod Lenino posiada Krzyż Bitwy pod Lenino.$ *Posiada również medale radzieckie i odznaki lokalne wręczane 
przez Wojewody Gdańska oraz Prezydenta Gdańska.
Do końca swoich dni była czynna i pełna energii.Wiadomość o nagł ej 
śmierci była dużym zaskoczeniem.
Została pożegnana z honorami wojskowymi na Srebrzysku w Gdasku
i pochowana w grobie z mężem połkownikiem WP Bronisławem 
Ichórzewskim.

—2.—

W załączeniu zdięcie.
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Młodzi przyjaciele!

Do Was przede wszystkim w tej uroczyste 
i wzruszającej chwili kieruję moje słowa.

Pragnę pozdrowić Was gorąco w imieniu 
obecnych i nieobecnych tu wspćłtowarzyszek 
broni - żołnierzy Samodzielnego Batalionu 
Kobiecego dywizji kościuszkowskiej oraz zło
żyć najlepsze i jak najserdeczniejsze życze
nia.

Pragnę też wyrazić nasze szczere zadowo 
lenie i radość, że imię Emilii Plater, ktćre 
nosił nasz Batalion, od dziś staje się rćw- 
nież imieniem Waszej Szkoły tu - w pięknym 
i zawsze polskim Gdańsku.

Nam przewodziło ono w służbie żołniers
kiej, w walce z najeźdźcą hitlerowskim " 0  wyz 
wolenie narodu i Ojczyzny. Wam będzie przewo
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dzid w nauce, w pracy szkolnej i pozaszkol
nej dla Waszego własnego dobra, dla dobra 
wolnego dziś narodu polskiego, dla dobra 
Polski Ludowej.

W tej podniosłej chwili odradzają
się żywo w naszych sercach i umysłach od-

Trzechczucia i przeżycia sprzed d-vtu4-aiesi^»1?/ laty, 
gdy stawałyśmy w szeregach Batalionu, ażeby v 
zmaganiach z wrogiem faszystowskim torować, 
wraz z żołnierzami radzieckimi i polskimi 
najkrótszą, choć uciążliwą i krwawą drogę do 
ojczystego kraju i wnieść nasz wkład w jego 
wyzwolenie.

W naszej żołnierskiej służbie i walce 
czerpałyśmy siły z przykładu Emilii Plater
- płomiennego patrioty i bohaterskiego żoł- 
nierza. Jej postać przypomniariyśmy sobie z 

niezbyt odległych wtedy lat nauki szkolnej^

-  2 -
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-i przywodził ją na naszą pamięć piękny 
wiersz Adama Mickiewicza - "śmierć pułkowni- 
ka". Emilia Piat er,/za” Polskę oddała młode

V

swoje życie.
xfi

Za Polskę oddały też sw-o^e młótte- życie 
dziewczęta - żołnierze Batalionu Kobiecego, 
a wśród nich: Aniela Krzywoń, Stanisława 
Kołodziejówna oraz Stanisława Figura - pod 
Lenino; Janina Osiniak - na ziemi wołyńskiej ,/
i  Maria Niewierowska - pod Lublinem; Janina 
Sokołćwna - na przyczółku czerniakówskim,4* 
Józefa Martkówna w Warszawie; Emilia Gierczak 
pod Kołobrzegiem i inne.

Emilii Plater i im to oddajemy dziś 
głęboki hołd nadaniem sławnego imienia Waszej 
Szkole.

My, którym wypadło wyjść z życiem z tej

14



4

okropnej zawieruchy wojennej i spod wrażych 
kul, uważałyśmy i uważamy za swój święty 
obowiązek nie żałowaó sił w wyzwolonej Oj
czyźnie,' ażeby ją budowaó, ażeby wznosió 
jej piękny i słonecz > Polskę Socja
listyczną. Dlatego s i teraz dawniej
sze "platerówki" w- g^bryka-eh-, zakładach pra
cy i gospodarstwach rolnych, w urzędach, 9W  

instytucjach i szkołach, w pracy zawodowej// 
w działalności społecznej oraz wśród codzien 
nych trosk i radości domowych. Bowiem ludowa 
Ojczyzna dała kobietom równe z mężczyznami 
prawa i możliwości współtworzenia pomyślnego 
dnia dzisiejszego i jeszcze lepszego jutra 
narodu.oraz urzeczywistniania najszlachet
niejszych pragnień i dążeń pokoleń w naszej 
tysiącletniej historii.
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Jesteśmy szczęśliwej., że walką i pra
cą przyczyniłyśmy się i przyczyniamy do te
go, iż Wy możecie obecnie żyd i uczyd się 
w nieporównywalnie lepszych warunkach, ani
żeli to było w naszym dzieciństwie, kiedy.

J*f*0
to dla wielu dziewcząt i chłopców r̂ ie sz s J o s r  

miejsc w szkołach, nieH3ył^--pŁzed^&zkol^:, mło
dzieżowych domów kultury i wielu, wielu in
nych dobrodziejstw, które są Waszym udziałem. ' 
Radosny jest Wasz dzień dzisiejszy i jeszcze 
radośniejsze będzie Wasze jutro.

Zawdzięczacie to ofiarnej pracy Wa
szych rodziców i wychowawców, ofiarnemu wysił
kowi ludzi pracy miast i wsi, codziennej tros
ce Partii i władz, które w młodym pokoleniu 
widzą największy skarb i największe dobro•

Nie dopuścimy, ażeby ktokolwiek mógł 
zakłócid Wasze szczęśliwe dzieciństwo, spo—

-  5 -
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kój w naszym wielkim pięknym, domu,któremu na imię 
Ojczyzna*,Nie dopuścimy, ażeby złe siły zburzyły 
pokój w świecie0

Oddajemy Wam nasze serca,nasze najlepsze 
uczucia,myśli i najlepsze siły.Kochajcie Ojczyznę 
jak kochała ją Emilia Plater,której imię nadano 
Waszej szkole, jak kocjgała ją Emilia Gierczak, 
której imię nosi jeden z Kołobrzezkich przedszkoli. 
Swoją nauką i pracą,postawą i postępowaniem,całym 
swoim życiem bądźcie godni tych imion i wierni 
sztandarowi,który Wam dzisiaj wręczono.

Piękno dzisiejszej uroczystościzachowajcie 
zachowajcie na zawsze w sercach i pielęgnujcie 
wciąż rzetelnym wysiłkiem umysłów i rąk.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami 
życzę Wam w imieniu koleżanek Klubu Kombatantek 
oraz własnym z całego serca przyjemnego wypoczynku 
wiele miłych przygód,radości i słońca,ażeby 
s nowymi siłami i zapałem zdobywać nową wiedzę.

A.D„Tchorzewska
Gdan&k 06.1966 r„
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Gdzie jesteś*
'i a k  niedawno witałaś nee
Z okesil rocznic Bitew pod LeninoX na*le p&oalen Swojej śwleoafcl a»eeŁ X Ci •Ul* niftt*J Ub*i Al« aa*

Kolejny odszedł Konbetentów suf
I aaa Już geratka poaoatała Rle nie poaote sautek,gniew Kofta gdaieś snów 1Kb aaala będziesz etsta*

Przyjaźnie uśmiechnięta twarz Ha fotografii poaoatała 
A pad Lenino azuai,azuai Xaa X Oka lalę Twoje wyezumiała*

Ja a Ole ula Satandar ^ m ś j a  alf Kto go po Sobie Przejąło 1 poniesie A aad Mieręją ezuai las 
A aoie dnaaa Twoja Błąka alf po leale.

Gdzie jeateś teraa
Powiada aaaOtuchy dodać aaa potrzeba Być aoie gdaieś u świętych braa 
Być aośe wrót nieba*»*

aaplaał Zygmunt Sogula22*10.2009 r.

Ku paaleol Koleżanki Danuty xcbdraewątlejPrzewodniczącej Srodowlaka &oaaluaz*owoOw»
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Toruń,£6.I . 1998 .
Pani Anna-Danuta Tchórzewska 
ul . i
80-££9 Gdańsk 

Szanowna Pani!
Bardzo dziękujemy Pani za przesłane informacje dotyczące

~  *7 7 >c*)służby woj ennej'^Kl: Ireny Zubik-Gregorowicz > Anny Chorążewicz i 
c/vCh p̂ĉ  Zofii Mel sztyńskie j . Z 'Parrirą A/?~ Chorążewicz skontaktowaliśmy się 

-osśśbiścte—  i poprosiliśmy ojrelację.
Podajemy Pani adres p. Janiny Walentynowicz : 83-010 

Straszyli, ul. Starogardzka 5, tel. 058 829 979.

z wyrazami szacunku 
mgr Tomasz Cłiinciński 

Dokumenta1 i sta

"Memoriał Gen. Marii Wittek"

l lw
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i y c h  Ź o - ^ : ,.:-r;-:y 1 - s z e j  Dyv„'ł-?.)i 
H ieciiuty ir, ' ,3 Z A  KOŚCIUSZKI

Kizy
Woj. 2KR P 1 B WP 

80- -1 GDAŃSK-WRZESZCZ A ! e j a Z w y c i ę s t w a  24

'7^0. Gdańsk,dnia 12.ol.9Sr. 
W p ły n ę ło  d n i*  ^  ^

ranl l ł  4 ^ —
Katarzyn M i ń czy Ir o-v s k a 

Dokur entalista Dzi a1u VSK
w T o r u n i u

T’; odpowiedzi na pismo Pani z oS.J2.97r. u rzej je 
podaję uzupełniające -'ane dot. koleżanek bpd cych ze mną ne zdjęciach 

1 . p lut. Irena Zub ik-&regorow i c z była w i Kompanii Ti żyli erek 
razerc ze mną I P.D.Piech.j. . T .~ Kościuszki. Brala udział w Bitwie 
poci Lenino. Zr; rła w sierpniu 1997r,w "arsz..-.wie.

2.sierż.Anna Chorążewicz /na zdjęciu jo i ojej lewej stro-\> 
n ie/-żołn:’ erz Gat. "Kobiecego ir ." .Plater. Mieszka we Yrocławiuv/kod 5o-o14 ul.Świerczewskiego i 16/3.
Hyla ca VI Sesji Fundaoj i Archiwum Pomorskiego w Toruniu w dniach 
1 6  i 17.XI.19?6r.

3®Koleż nka/: o nojej prawej str.na zdjęciu/ IZof ie 
\reIsztyńska- żo ■ ierz I \r :ii Je ’nostki nie zi am,bo spotkanie 
było przyp dkowe w Warszawie na Żoliborzu.

Z okazji NOrKGO ROKU 1998 
Przesyłam an j lepsz-e-^y cienia zdrowia,pomyślności i wielu 
dalszye sukcesów w pracy dla naszego Archiwum.

Z i? o w
Anna -DamTt^3?p*ł^?zev ska 

pr ;-es Klubu

i .S . Adresu służbowego i telefonu kol.Walentynowicz nie zna .
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F U N D A C J A
Archiwum Pomorskie Armii Kra*nwurn Pomorskie Armu Krajowej 

ul. W. Garbary 2, tal. 271-86 
87-100 T O R U Ń Toruń 08.12.1997.

"Memoriał gen. Marii Wittek"

Pani Anna-Danuta Tchórzewska
Gdańsk, u l .

Szanowna Pani !

Bardzo dziękujemy za przesłaną do naszego Archiwum relację 
z Pani służby wojennej w Ludowym Wojsku Polskim . Założyliśmy 
Pani teczkę osobową (sygnatura 72 1/WSK). Prosimy o przesłanie 
informacji dotyczących służby wojennej Pani koleżanek (które są 
na fotografiach razem z Panią): Ireny Gi^egorowicz, Anny 
Chorążewicz lub ewentualnie podanie adresu rodzin, z którymi w 
tej sprawie można się skontaktować. Może uda nam się "zdobyć" 
relacje o tych osobach ? A może Pani mogłaby coś więcej o nich 
napisać ? Interesują nas także losy wojenne innych Pani 
ko leżanek.

Z wyrazami szcunku

Ka ska
Dokumentalista Działu WSK

zał . :
1/ Komunikat nr 3, 4 Memoriału gen.Marii Wittek
2/ Lista Członków Koła Przyjaciół Memoriału
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T c h ó r z e w s k a  Anna Danuta z d . K rzę to w sk a— por. tez., ur. 1924 No
wogródek, zam. Gdańsk. SI. wojsk.: bkob — d-ca drużyny, z-ca d-cy 
plutonu d/s liniowych i szefa kompanii 1 komp. fizylierek, uczestnik bi
twy pod Lenino. Zdemob. 1945. Praca zawód.: Wojewódzki Urząd Kon- 
stroli Prasy, Publikacji i Widowisk Częstochowa i Kraków, rady narodo
we — kierownicze stanowiska, ZW ZBoWiD Gdańsk — etatowy sekre
tarz. Dział, spoi.: ZW ZBoWiD — członek kom. d/s młodzieży i czło
nek zarządu, Koło Rodzin Wojskowych — wiceprzewodnicząca, TPPR 
— członek prezydium, Klub Matek Chrzestnych Statków Armatorów 
Wybrzeża Gdańskiego, LK. 1 dziecko. Krzyż Kaw. OOP, Krzyż Walecz
nych i in. \
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a ZSRR-LWP

TCHORZEWSKA Anna - Danuta 

z d. £r:3ętowska

Adres: 80-229 Gdańsk ul. Grunwaldska

I.Król./98

yfS/ta
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■ is  h i
I.Król./98

KRZETOWSKA Anna - Danuta

Tchorzewska
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TCHORZEWSKA Anna - Danuta 
z d. Krzętowska

Źródło informacji:

Ankieta personalna 
Karta informacyjna 
Kore spondenc ja

Złożono:
Archiwum Pomorekie A.K.
87-100 Toruń ul. W„Garbary 2.
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TCHORZEWSKA Ann - Danuta 
z d. Krzętowska

Źródła inforoac.ji:
Praca zfciorowa poć red, ^.Syzdek, 
Platerówki” , i’yd. Ossolineum 1988r. 
Wrocław, s, 289.

- •' I ' ,

I.Xról./93
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Anna-Danuta Krzętowska -Tchorzewska 
za®.w Gdańsku ul.Grurwaldzka 3o/32 
w Warszawie z koleżankami. Zprawej Anna 
Chorążewicz -obecnie zam. we Wrocławiu 
Fołnierz Batalionu Kobiecego im.E.P&śter
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